NEWS RELEASE

本格焼酎で「かごしま国体」応援プロジェクト

2023 年 4 月吉日

～未来の薩摩川内市を担う子供たちの想いを乗せて～

薩摩川内市の酒類関連企業が連携

川内高校、川内商工の生徒さんも参画し完成

 南九州酒販株式会社 川内支店は、『本格焼酎で「かごしま国体」応援プロジェクト』（南九州

酒販㈱主催）より、薩摩川内市の本格焼酎蔵元 4 社（オガタマ酒造・田苑酒造・村尾酒造・山元

酒造）ならびに川内高校、川内商工高校 2 校が参画した『2023 年 かごしま国体記念焼酎セッ

ト』を数量限定で発売させていただきます。かごしま国体ならびに地域社会を盛り上げるため、

ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

記

【 製 品 名 】 2023 年 かごしま国体記念焼酎セット

【 製 品 仕 様 】 本格芋焼酎 25 度・900ml× 4 本

【 出 荷 日 】 2023 年 8 月初旬頃より順次

【 販 売 価 格 】 5,900 円（税込）

【 限 定 数 量 】 1,000 セット限定 ※受注生産のみ

この企画は当社を発起人として、薩摩川内市に拠点をおく本格焼酎蔵元が国体開催を機に同市

の PR を目的に参画し、行政支援のもとスタートした。加えてラベルデザインには川内高校書道

部の生徒さんに書いていただいた「書」、川内商工美術部の生徒さんからいただいたデザイン案に

より仕上がっております。メーカーが垣根をこえ、薩摩川内市の行政や未来の薩摩川内市を担う

子供たちの想いを乗せ限定販売いたします。

<本件に対するお問い合わせ先（電話）>

事務局 田苑酒造㈱ 松元 0996-38-0345／南九州酒販㈱ 川内支店 0996-25-3044

以上

田
苑
酒
造

オ
ガ
タ
マ

酒
造

山
元
酒
造

村
尾
酒
造